Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

28.07.2023 г. Красноярск № 25-э

О внесений изменений в приказ Региональной энергетической комиссии
Красноярского края от 19.12.2011 № 565-п «Об утверждении необходимой
валовой выручки сетевых организаций, оказывающих услуги по передаче
электрической энергии на территории Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», во исполнение
предписания ФАС России от 19.12.2022 № СП/114219/22, решения ФАС
России от 31.03.2023 № СП/24047/23 о внесении изменений в предписание
ФАС России, решения ФАС России от 28.04.2023 № СП/33512/23 о внесении
изменений в предписание ФАС России, решения ФАС России от 30.06.2023
№ 31/51935/23 о внесении изменений в предписание ФАС России,
на основании Положения о министерстве тарифной политики Красноярского
края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжений Губернатора Красноярского края
от 22.10.2018 № 565-рг, от 21.04.2023 № 239-рг, решения правления
министерства тарифной политики Красноярского края от 28.07.2023
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Региональной энергетической комиссии
Красноярского края от 19.12.2011 № 565-п «Об утверждении необходимой
валовой выручки сетевых организаций, оказывающих услуги по передаче
электрической энергии на территории Красноярского края» следующее
изменение:

в приложении № 7:
в таблице:
строку 1 изложить в следующей редакции:

Филиал «Красноярскэнерго»
 ̂ публичного акционерного общества

«Россети Сибирь» (г. Красноярск,
ИНН 2460069527)

2018 10 303 805,84

2019 10 521 403,37

2020 10 987 732,54

2021 11 266 096,60

2022 11647 154,05

2
2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете

«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу с 01.08.2023, но не ранее дня, следующего
за днем его официального опубликования.

l/toct.
Исполняющий обязанности
министра тарифной политики
Красноярского края М.Ю. Пономаренко